iiir.jiiis Si'.iis

Aposlolicae.

Eiifli'm tli-rec-

nitolur prii

inoiijtsterio S.

Donali il) Sco-

Cial.i,

l'I S. Mjiiae

in Cariala
;

vilegium confirmamus libi, successoribus-

que luis omnia privilegia tam sacrorum

pontificum, quam gloriosissimorum Au-
guslorum praecepta

,
quae prò lionore

sanctae tuae Ecclesiae, et rerum omnium
mobiliuni, et immobiliuni stabilitale col-

lata suoi, necnon et apostolica censura

statuimus, ut secundum sacrps canones

nanda erunt, liberam sine alicuius con-

tradiclione habeas potesialeni. Presby-

teros vero, et monachos praedictorum

omnium coenobiorum ad luum canoni-

cum, prout ecclesiastica necessitas exi-

gerit, sine alicuius contradictione statui-

mus venire conciliura. Quod si aliqua in

eisdem monasleriis praecepta
,
quae ca-

spiritu Dei conditos, clerici vel saficlì-
j
uonicis in aliquo regulis obviare viden

moniales, aut vidnae sub tua, tuaeque

Ecclesiae cura, et solicitudine stare de-

beanl; nullusque tam sacri ordinis prae-

ditus honore quam etiam saecularium mi-

nister dignilatum, quocumque modo eos,

casque ad publicum pertrahere iudicium,

aut ob fcs illorum, illarumque in ban-

num ponere praesumant: sed aequo iu-

dicio , specialisque praesentia tua , suc-

cessorumque tuorum de quibuscumque

causis, vel negociis, quae secundum tem-

poris qiialitatem accedent, iusliliani iu^

diciumque facianl. Sancimus etiam ut

monasteria, quae intra tuoe dioecesis fi-

nes coiisisiunt sub tuo, et eorum, qui

libi successerint, iure canonico perma-

neant in perpeluum; videlicet in conse-

cralione abbatum, vel abbalissarum, et in

eorum, earumque criminum discussione.

Ita sane ut nullius in eisdem vencrabi-

libus locis, quotics opporlunum fuerit,

sine tua tuorumque successorum provi-

dentia, atque consensu liat electio, sicut

canonica iubet auctoritas: salvo scilicet

in omnibus sedis aposlolicae privilegio

speciali, riarumque tenore praecipienles,

ut in monaslerium S. Donati fundatum

a Luitprando episcopo decessore tuo in

loco, qui dicitur Scogialo., cum omnibus

rebus mobilibus et immobilibus secun-

dum testamenti sui scriem illi collatis,

ci in aliud monaslerium Sanctae Mariae

positum in Cariata
,
quae iuri Ecclesiae

tur, fuerint reperta, maiorem hoc cano-

nice factum illis habere aucloriiaiem de-

cernimus. Ila etiam de caemeteriis, quae

intra, vel extra civilatem Tirinen con-

sisiuni, praecipimus, ut sub tuae Eccle-

siae cura et poleslate anlistitis absque

alicuius controversia perpetuo maneant.

Sancimus etiam apostolica auctoritate

largiendo libi, tuisque successoribus cru-

cem habere, et quoquo volueris ferre:

pallium quoque simililer concedimus,

necnoii album equum cooperlum equi-

tare in ramis palmarum, et secunda feria

post Pascha. Sancimus etiam, ut secun-

dum lenoreni capiluli decimi
,

quod sy-

nodali decreto Ravennae statuimus per

indiclioncm dccimam, nullus unquam cu-

iuscumque dignilatis, aut polentiae homo,

quasi sub oblentu hospitalilalis in tuo

venera b. episcopio , aut in domibus sa-

cerdotum luoriim, et omnium clericnrum

sine Ina tuorumque successorum volun-

tale applicare praesumat. His ita praeli-

balis decernimiis, ut si humana contra-

dictione tuae sedis episcopus , ex hoc

raundo migraverit, de proprio clero, quem
idoneom prae caeteris clerus, el populus

repererit
,
poteslalem habeant, secl^ndum

slatuta venerabiliurii Palrum, et romanae

sedis anlislitum, nulla saeculari conira-

dicenle polonlia eligendi episcopum. Quod
si fortasse in eadem plebe (quod minime

credimus) tantae sedis honore dignus

Item et de

eoemeteriis.

Eidem fplseo-

po concedilur

tisns pallii,

crncis et efjni

bILì in (lonii-

iiiea Palnianim

secnndnqne Te-

sto Pascliali.

Pnpii-nsis cle-

rns, vacante

sede, ile sno

jjremlo allenim

eligendi opi-

f:eopuni itis

halH'at.

Si exlraneus

providi-ndiK

de hae I-'e. sii,

retjiiiratur

prins cleri

conseosns:
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Elecliis vero

lit liber a cu>

iuscumque fa-

niulatu.

lOASNES Vili PP.

repertiis non fut^ril; lune, si alter de al-

tera K.ccKsia ciiiionice providendus est,

consensii tunicn, el volunlale ipsius |)lel)is

non nisi anlea electus ordinelur anlistes.

Al(]iitì in iiis partihiis inala, molcslaque

roi.suetudine a quihusdani sacras legcs

igiiorantibus clericali ordinis viros sub

iui,'o servituiis post qjisecralionem te-

neri, famulosijue velie vorari aiidivimus:

quod dici nefas est; volumus, atipie ex

3o5 An. C. 878

lum, et cum diabolo, et eius alrocissi-

inis pompìs, atqiie cimi Inda traditore

Domini Dei, et Salvatoris nostri lesu

Christi aeterno incendio concremaadum.

Al (pii pio intuita custos, obediens, at-

que obsiMvator huius nostrae saluliferac

praeceplionis exlileril, bencdictionis gra-

tiam , el caeleslis retribulionis aeterna

gaudia a iusto indice Domino Deo nostro

Bona ad Lane

nei'losiaiB

spectanlia li

presse iubemus, ut sicut is, quinullius un-
|

conseqni mereatur. Scriptum per manum
Leonis scriniarii sanctae Romanae Ec-

clesiae in mense septemb. Bene valete.

Datum est boc nouo k;il. septembris, per

manum Leonis episcopi missi, et apocri-

sarii sanctae sedis apostolicae, imperante

donino Carolo a Deo coronato Magno im-

peratore. Et ut certius appareat boc no-

strum privilegium, et iucoucussum per-

maneat, sigillo nostro iussimus insiguiri.

Anno secuudo, et post consulatuni eius

anno secundo, indictione undecima (I).

Zacbarias humilis episcopus sanctae

Ecclesiae Anagniensis in boc privilegio

consensi, et scripsi.

Petrus episcopus Forosempronicnsis Ec-

clesiae in boc privilegio consensi , et

scripsi.

Laurenlius bumilis episco|)us Canijìa-

niae Ecclesiae consensi, el scripsi.

Leo bumilis scriniariiis, et notarius

sanctae romanae Ecclesiae, cum iussione

reverendissimi domini loannis papae scri-

psi, el aliis roborandum proluli , ci ut

est sigillatura sigillo plumbeo magno im-

presso babente imagiiiem sanclissimi pa-

pae loannis cum literis infrascripli simi-

libus, videlicet, Ioannes pupa.

Dat. die 24 augusti jiiiio Domini S78,

pontif. loannis mino vi.

qnam conditionis l'uit, ita eliam,ci ille, cui

ad boc oflicinm susiipiendum moi"am(I)

dignilas sulIVagaveril, uullius viri vinculo

postmodum teneatur aslriclus; quia bu-

inana lege non debet arctari, queni di-

vina gratia ad tantam sacri oidiiiis digni-

tatem provebere dignaia est. Praecipimus

etiam, ut in omnibus mobilibus et iin-

niobilibus, rebusque sanctae tuae Eccle-

bera sint ab siae pertineiilibus , bominibus quoque
orani TI eie. utriusquc scxus taui liberis, quam Sfr\is,

nullam a quoque contiarietaiein, aul for-

liam, nullam violentiam, aut invasionem

absqtie legali calculo patiaris. Confirnia-
iiir confirma- ^yg yiiam sauctac Ecclcsiae tuae xeno-
tnr xenodn- i

• ri rir

cbiuni s. Ma- uocliium lundatum mira licinensem ci-

riae in Tici- vitateiu iuxta ecclesiaui Sanctae Mariae,
nen. civitate.

^jygg dicitur Miiior , quod (ilius uostcr

dom. Carolus imperator Auguslus eidein

Ecclesiae, a qua iniuste sublraclum fue-

lal, legaliler per praecepti sui paginam

restituere curavit, ut sub iure, ac diiione

tua, tuoruinque successorum sine aliqua

relragatione perpetualiler nianeat: im-
imnmnitas Pa- muuitatem etiaiu ipsius Ecclesiae secun-
pi.-u Eccic-

(]mj, jiiijierialia praecepta statuimus, et

boc nostro apostolico privilegio incon-

cussam stabilemque manere iubemus. Si

Dinim anaiiie- qijjg auteiii temerario ausu contra buius
ma foDlia liu- . i .• •

•

iusce nnviienii
"o^lrae aposiolicae praeceplionis seriem

tioieraiorcs.' pie 3 nobis , el canouice promulgalain

venire , agereque leulaverit , et omnia
,

quae superius stalula sunt, luae sanctae

Ecclesiae fine lenus non observaverit ,

sciai se Domini nostri aposlolorum prin-

cipis Pelri anatbematis vinculo. iunoda-

(1) Leye morura.

Bull. Rom. Yol. I. 45

Subscri|iiiones

cpiscoporum.

SubstTÌptìo

scriniarii S. A.

(1) Quantis scateat erroribus lioc privileiaiiiin,

quisciue iioverit. Quae tamun caiis;i .surficieiis non
est, ut apocrìpluim omnino txistini; uais: niiiil

enim, quoad vidinius, ecclesiasticae clisci;il:naft, II-

|jfrtati(iue non consenlancam iuibi poLuinin.-adin-

vtuui;: scriplores caeterotjui, ac lypui^raphi do l'uc

cuipu r.i'c «i.'Piper sunt arguondi.
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XX.

Prooemiuni.

Pictaviensis

Ecclesifte bona

non aiiferenda,

oec molestia

olla ei dunda.

Prhìììpqwm Errlpuine Pì'rtavienxì's, ne qw's

ei'its bona iiwailal , el din'piat , et ut

ablata restitunntìir {]).

ProoMìiiiiiTi. — Pidaviensis Ecclesine bona
non anferenda, noe molestia iilIa ei flanda.— Anliqiins mos in Ecclesia ut episcopi

niliil a;;aiit nisi coiiscnsn sui capitnli. —
Poenae conlra stalula In hocce privilegio

inohservanlcs.

Antlquiis

in Ecclesia ut

episcopi n Iiil

t[;ant nisi con-

sonsii sui capi-

tuli.

Omnibus fidelibus sanctae Dei Ecclesiae, praesen-

tibus scilicet atque futnris.

Divino qnin romnnum pontificiiim lar-

gilu enitet universis, illud luce cl.iriiis

constai, largita dofondore ciinctis: qiio-

niam indubitati iuris ost, spmel concessa

perenni cultu fore tcnenda. Caeterum

omnium religiositas , ortliodoxorumqne

pernnscat fidclilas, qund ut relationc qun-

rnndam didicimns , Pictavensis quidem
Ecclesia, quam diulinus paganorum lio-

stis persequilur, multa cliristianorum ini-

quorum incommoda patilur: quibus |ires-

suris nos convenit perdolere, eademque
niliilo minus tanto fasce levare. Qua-
propter praecipimns, aposlolicaqne auc te-

ntate expresse iuhemus, qnnd nomo ve-

strnm. lam saccrdoirdi ordine perfruens,

qnamquc militare oflìrium tenens, ipsins

Ecclesiae Pictavensis aliquam ecclesiam,

aliqnodve monasterium, vel praedia ipsi

qnoquomodo perii nentia invadere prae-

sumat, ullosve colonos, servos, ancillasve,

conlra sui episcopi velie, tollore andeal:
mos sed liceat ipsius Ecclesiae Hecfrido vi-

ddicet episcopo, suisqne successorihns
,

illa, quae sui anlecessores legitimo tra-

mite canonicae aucloritalis ìiahuernnt
,

sub nostra Initione babere, et nt ordina-

vernnl suo arbitrio ordinare, cum consulto

consensuque suae Ecclesiae canonicorum,

ut prisca consueiudo dignoscitur, sine ve-

slro vestrorumque obslaculo, et omnium
baclenus lalia praesumentium. Inter baec

volumus, qnasque causas praediclo Hec-
iVi(]o episcopo ind(^ motas in nostra prae-

(f) Eredit. carfi. Carafae.

BULLA Rimi ROMANUIVI

sentia adducendas. Si quis vero sacerdo-

lum, iudicum, atque saecularium. perso-

narum , liane constilutionis nostrae pa-

ffinam asjnoscens, coulra eam venire ten-

taveril, polestate honoris sui ac digmlate

percussus apostolico anailiemate careat
,

reumque se divino iudicio existere de

perpetrata iniqui^te cognoscat Et nisi
,

vel ea, quae ab ilio suiit male ablata,

restituerit, vel praesumpta correxerit, vel

digna poenitentia illicite acta delliierit(l),

a sacratissimo corpore Dei Domini ac Re-

demploris nostri lesti Ghrisli alienus fìat.

Cunctis anlem eidein praofatae Ecclesiae

iura servantibus sii pnx D)mini nostri

lesu Ghristi; quatenus , el hic fruclum

bonae operalionis recipiant, et apud siim-

mum arbitrum praemia aelernae pacis in- '

veniant. Data tertio kalendas septembris
,

indiclione xr. Trecis.

Dat. die ^S ausasti anno Domini 878,

poiitif. Ioannis anno vi.
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Pocnae conlra

ststuta in lioc-

te privilegio

inubscrvantcs.

XXI.

Praeccpfumne quhpiam mnnaslcrin Sancii

A ugeniii quicguam delrimeiUÌ ajferat (3).

SUMMARIUM

Poenae in contumnces.

Omnibus fidelibus Ecclesiae.

Solicilndinom omnium Ecclesiarum nos

liabere oportel el singulorum causas ae-

quilatis iudicio allevare. Quapropter cum
de omnibus agere haec eadem convenit,

praecipimns atque praesenti decreto san-

cimus, ut do ablialia Sancii Augentii,

quam divae memoriao Carolus imperator

fideli suo el (ìlio Ecclesiae nostrae ante

iure beneficiario tribuit, nullus de ipsis

rebus aliquid iniusle auferre praesumal:

nec praediclo episcopo, et monacbis i|)sius

loci ali(]nam in iHstrabendo illicile inferro

molestia m. 0<'od si quis ab bine agerc

prnesumpscrit, separelur a commiinione

fideliuoi Ecclesiae: quod si perlinaciter

perstiterit, el emendare nolueril, iudicio

(1) Fo^sUan dclleviTlt. (2) Ex edìt. card. Ca-
raiae.

Poenae in con-

tumacea.
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Sancii Spiritus anatliemalis vinculo feria- quo a praefatis fundatoribus B. Peiio apo-
tur. Dal. in kaleudas seplembiis, indi

elione XI.

Dal. die 30 augusti anno Domini 878,
ponlif. loann. anno vi.

XXII.

Confirmatio, et renovalio privilegiorum a

•> iculao PP. I y^izeliacensi monaslerio

concessorum (I).

SUMMAIUUM

Procemium. — Vizeliacense monasteriuni a

Gerordo cornile, et Berla uxore cunsliuctum.
— l-'ieces Eudoiiis abbalis.— iNulli reguiii,

anlisliluni, aut cuiquam aiii liceat illi

niolesliam ulhun iu buiiis interré. — A'ec

successuris ponlilicibus. — Ceiisus sedi

aposlolicae ab hoc monaslerio debilus. —
Ubeunte abbate, libera sii penes monachos
successoris electio. — Episcopus niliil ac-

cipiat ab abbate in eius vel clericorum or-

dinatione, aut sacraraentoruui coUalione. —
Episcopo ordinario, nisi invitutus ab abbate

vel monacliis l'ueril, soleinnes niissas agere

interdicilur. — De numero monacliorum.
— Gontirniatio privileyii a ÌSicolao 1 I'I\

concessi. — Derogatio in aliquibus. —
Privatio dignilatis, etanalhema conlra inob-

servantes.

Ioannes episcopus servas servorum Dei, Eudoni

venerabili abbati Vizeliacensis ccenobii om-

niqne congregatioai eiusdem monasterii in

perpetuum.

Quotiens illa trihni a nobis optantur,

Procemium. 1"''*^ ralioni iiicunctauler conveniuul
,

animo nos decet libenti concedere, et pe-

lenlium dfsideriis congriuim impertiri

sulDagium. Atqiie ideo quia postulasti a

nobis, qualenus privilegium sedis aposlo-

licae monaslerio Vizeliaco, cui praecsse

dignosceris, quod constai olim a Gerardo

nobdissimo et christiaiiissimo viro, nec

non et Berta uxore eius, in honore Do-

mini et Salvatoris nostri lesu Clirisli et

veneratione bealissimae semper Virginis

Marine Genitricis eiusdem Domini nostri

lesu Cliristi construclum: in regno sci-

licei Burgundiae, in pago Avalensi, quod-

(1) Ex Uaclier. Spicileg. tom. iii, Hist. Vizeliac.

lib. I.

TizeliacQose

moDasterium a

Gerardo comi-

te et Berta

axore coostru-

ctum.

Preces Eudo-
DÌ8 abbatis.

stolorum principi pia devotione et lusta-

nienli pagina colialuni est, facere debe-
remus; inclinati precibus tuis libenter

(ieri docrevimus, per quod nimirum apo-
slolicae sedis privilegium coufirmamus,
alque slatuimus, ut nulli regum, nulli

aiitistilura, nulli comiluin, nulii cuiquam
alii liceat ipsum niuiMsleriuiii perturbare,

vel ea, quae ibi a iam diclis fundatori-

bus, vel ab aliis lidelibiis oblala sunt,

vel iu fuluruin olferri conligerit, sub cn-
iuslibet causae occasionisve specie, mi-
nuere, vel auferre, sive suis usibus ap-
plicare, sed sine iuquieludiue in suslen-

tatione eiusdem monasterii , et usibus
aljbatum et moiiacliorum sub ivgula san-
cii Palris Bcnedicti ibi Deo militantium,